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Bakteria może pomóc w leczeniu raka

Helicobacter pylori to bakteria gnieżdżąca się w błonie śluzowej żołądka. Występuje u 70-80 proc.
populacji i odpowiada za większość przypadków choroby wrzodowej żołądka i 90 procent
przypadków choroby wrzodowej dwunastnicy. U niektórych osób zakażenie Helicobacter może
sprzyjać rakowi żołądka - nowotwór rozwija się przez dziesiątki lat .
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Naukowcy z Masachusetts Insitute of Technology (MIT) oraz Columbia University przeprowadzili
badania na nowym, mysim modelu zapalenia oraz raka żołądka - szczepie myszy INS-GAS. Jak się
okazało, całkowite wyeliminowanie bakterii zapobiegało rakowi żołądka zwłaszcza wtedy, gdy
antybiotyki były podawane we wczesnej fazie zakażenia. Jednak również późniejsze leczenie
opóźniało rozwój poważnych uszkodzeń, mogących prowadzić do raka.

Rak żołądka w skali całego świata jest drugą spośród nowotworów przyczyną śmierci.

PAP/Onet.pl 
http://laboratoria.net/aktualnosci/4823.html

 
07-05-2025

Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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